
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

KULTŪROS SKYRIUS 

 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „KULTŪROS KELIŲ 

TINKLAVEIKA SKATINANT REGIONINĘ PLĖTRĄ“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. kovo 1 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Pritarti, kad būtų įgyvendintas projektas „Kultūros kelių tinklaveika skatinant regioninę plėtrą“ 

(toliau – Projektas), įpareigoti biudžetinę įstaigą Šiaulių turizmo informacijos centrą įgyvendinti 

Projektą ir teikti paraišką 2021–2027 m. Europos Sąjungos investicijoms gauti bei skirti Projektui 

įgyvendinti 20 procentų patvirtintų Projekto biudžeto lėšų ir nenumatytų ar netinkamų finansuoti, 

tačiau Projektui įgyvendinti būtinų išlaidų dalį. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis: 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos 

ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programa (programos prioritetas Nr. VI. Ekonominis turizmo 

ir paveldo potencialas), (toliau – Programa). 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Parengtu tarybos sprendimo projektu pritariama, kad biudžetinė įstaiga Šiaulių turizmo 

informacijos centras teiktų paraišką ir įgyvendintų projektą „Kultūros kelių tinklaveika skatinant 

regioninę plėtrą“, kuris finansuojamas Europos Sąjungos fondų ir Šiaulių miesto savivaldybės 

biudžeto lėšomis. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Šiaulių miesto savivaldybė siūlo įgyvendinti Projektą, pagal Latvijos ir Lietuvos pasienio 

regionų plėtros bendradarbiavimo programą, finansuojamą Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

Programos lėšomis finansuojama 80 proc. tinkamų projekto išlaidų. 

 

Projekto tikslas – generuoti turistų srautus Šiaulių miesto savivaldybėje ir regione, turistinių 

objektų žinomumą, plėtojant kultūros kelius, einančius per Šiaulių miesto savivaldybės teritoriją: 

„Baltų kelią“; piligriminius: Šv. Jokūbo, „Camino Lituano“, Šv. Jono Pauliaus II ir kt.; Žydų kultūros 

paveldo ir kitus kultūros kelius, vadovaujantis bendradarbiavimo ir tinklaveikos, darnaus turizmo 

vystymo principais. 

 

Pagrindinė projekto idėja – skatinti skirtingų kultūros, švietimo, kultūros paveldo ir turizmo 

sričių sinergiją. Esami ir naujai kuriami kultūros maršrutai Latvijoje ir Lietuvoje vystomi lėtai, 

nenuosekliai ir fragmentiškai. Kultūros kelių įgyvendinimas turi būti tobulinamas sukuriant vieningą 

kultūros kelių valdymo, finansavimo ir plėtros sistemą šalies mastu, kuriant unikalų kiekvieno kelio 

administravimo modelį, tvarų partnerių tinklą, stiprinant žmogiškuosius išteklius. 

Kultūros kelių (piligrimų, žydų, industrinių ir kt.) kūrimas ir propagavimas Lietuvoje ir Latvijoje 

reiškia žinomumo didinimą, kuriant kultūrinę, edukacinę, socialinę ir ekonominę vertę bei prisidedant 

prie Šiaulių miesto savivaldybės plėtros, turizmo ir regioninio identiteto kūrimo.  

 

Projekto uždaviniai:  



1. Skatinti atvykstamąjį ir vietinį turizmą Šiaulių miesto savivaldybėje ir regione. 

2. Plėtoti kultūros kelius, einančius per Šiaulių miesto savivaldybės teritoriją: „Baltų kelią“; 

piligriminius: Šv. Jokūbo, „Camino Lituano“, Šv. Jono Pauliaus II ir kt.; Žydų kultūros paveldo ir kt. 

3. Sukurti naujų turistinių produktų ir paslaugų Šiaulių turizmo informacijos centre, 

Daugpilio turizmo informacijos centre, Šiaulių miesto savivaldybėje / regiono teritorijoje, Latgalos 

regione.  

Pagrindinės viso Projekto veiklos:  

 kultūros kelių operatorių, viešojo ir privataus sektoriaus paslaugų teikėjų, nevyriausybinių 

organizacijų 3 mokymai: rinkodaros, administravimo, ekonominio naudingumo ir pan. (2 dienų, 30 

dalyvių), 40 000,00 Eur;   

 efektyvus ir kryptingas turistinio produkto rinkodaros priemonių plano įgyvendinimas, 

50 000,00 Eur; 

 Šiaulių TIC patalpose naujų parodų, priemonių, edukacinių programų sukūrimas, susijusių 

su skirtingais Kultūros keliais (piligrimų, žydų, baltų), 50 000,00 Eur; 

 naujų turistinių produktų ir paslaugų sukūrimas skatinant tautodailininkus, amatininkus, 

nevyriausybines organizacijas ir pan. Šiaulių miesto savivaldybėje / regiono teritorijoje, Daugpilio 

turizmo informacijos centre, Latgalos regione, 160 000,00 Eur; 

 bendradarbiavimo skatinimas tarp kultūros kelių operatorių, viešojo ir privataus sektoriaus 

paslaugų teikėjų, nevyriausybinių organizacijų tinklaveikos kūrimas šiomis formomis: 2 gerosios 

patirties pasidalijimo seminarais (30 dalyvių), 2 infoturais LT ir LV (2 dienų, 30 dalyvių), nuotoliniais 

susitikimais/susirinkimais (ne rečiau kaip 1 kartas per 2 mėnesius), gerosios patirties perėmimas 

vykstant į Europos kultūros kelių institutą ir sertifikuotus Europos kultūros kelius, 100 000,00 Eur. 

Projekto rezultatai:  
1. 7 % išaugęs turistų skaičius Šiaulių mieste iš prioritetinių turizmo rinkų valstybių ir kitų 

Lietuvos miestų;  

2. Sustiprinta turistinė trauka į Šiaulių miesto savivaldybę, įvykdytos viešinimo ir rinkodaros 

veiklos. 

3. Padidėjęs materialaus ir nematerialaus kultūros paveldo pažinimas projekto įgyvendinimo 

teritorijoje. 

4. Sukurti nauji turistiniai produktai ir paslaugos Šiaulių turizmo informacijos centre 

(parodos, priemonės, edukacinės programos). 

Projekto pareiškėjas – Biudžetinė įstaiga Šiaulių turizmo informacijos centras. 

Projekto partneriai: Latgalos regiono planavimo administracija (LV), Daugpilio turizmo 

informacijos centras (LV), Nacionalinė regionų plėtros agentūra (LT). 

Projekto įgyvendinimo terminas – nuo 2024 m. I ketvirtis. iki 2026 m. I ketvirtis.  

Projekto biudžetas – 720 000,00 Eur, iš kurių 204 000,00 Eur tenka biudžetinei įstaigai 

Šiaulių turizmo informacijos centrui (iš jų 80 proc. apyvartinės lėšos). 

Projekto trumpas apibūdinimas: 

Projekto metu planuojama skatinti ir plėsti Lietuvos ir Latvijos bendradarbiavimą per sieną ir 

tiesiogiai prisidėti prie programos tikslo – ekonominis turizmo ir paveldo potencialo didinimas. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, Savivaldybės teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Gavus finansavimą bus tikslinamas strateginis veiklos planas ir suplanuojamos lėšos 2024-

2025/ 2024-2026 metams. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti bus reikalingos Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos – 

40 800,00 Eur. Lėšos bus reikalingos 2024-2026 metais.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu. Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 



savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

Sprendimo projekto parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Asta Berginienė, tel. 8 41 383 425. Projekto iniciatorius – biudžetinė 

įstaiga Šiaulių turizmo informacijos centras. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                                                Ieva Džiaugienė 

 

 

Kultūros skyriaus vedėja                                                                                        Diana Kinčina itienė 

 


